UBND HUYỆN KON RẪY

THANH TRA HUYỆN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TTr Kon Rẫy, ngày 14 tháng 02 năm 2023

V/v tham gia ý kiến đối với dự thảo

Quyết định Thành lập Tổ công tác

Kính gửi: Phòng Nội vụ huyện Kon Rẫy

Căn cứ Công văn số 42/PNV ngày 13/02/2023 của Phòng Nội vụ huyện V/v

tham gia ý kiến đối với dự thảo Quyết định Thành lập Tổ công tác về xử lý vi

phạm HLATĐB, trật tự xây dựng, biển quảng cáo, rao vặt không đúng quy định

tại các địa phương trên địa bàn huyện;

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, Thanh tra huyện tham gia ý kiến

đối với dự thảo Quyết định Thành lập Tổ công tác, cụ thể như sau:

1. Về căn cứ pháp lý: Cần bổ sung Luật số 35/2018/QH14 ngày 20 tháng 11

năm 2018 của Quốc hội sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 luật có liên quan đến

quy hoạch, có hiệu lực kể từ ngày 01 tháng 01 năm 2019. Lý do: Luật này có liên

quan đến nhiều Luật khác trong đó có Luật Quảng cáo năm 2012;

2. Về thành phần Tổ công tác: Đề nghị không đưa Thanh tra huyện vào

thành phần Tổ công tác. Lý do:

- Tại điểm 10, Mục I, Thông báo Kết luận số 09/TB-UBND ngày

06/02/2023 của UBND huyện về Kết luận của Chủ tịch UBND huyện tại Hội nghị

giao ban thường kỳ tháng 01/2023, thành phần tham mưu UBND huyện thành lập

các Tổ công tác.

- Nhiệm vụ chính của Tổ công tác là tham mưu UBND huyện giải quyết dứt

điểm vi phạm hành lang an toàn đường bộ; trật tự xây dựng; biển quảng cáo, rao

vặt không đúng quy định trên địa bàn huyện (đề xuất giải pháp hữu hiệu; kiểm tra,

phát hiện, ngăn chặn; hướng dẫn xử lý hoặc tham mưu xử lý theo thẩm quyền

bằng các biện pháp như: xử phạt vi phạm hành chính, cưỡng chế phá dỡ công trình

vi phạm …). Với các nhiệm vụ chính nêu trên thành phần như dự thảo Quyết định,

trừ Thanh tra huyện là đảm bảo, Vì theo chức năng, nhiệm vụ của Thanh tra huyện

không phù hợp với các nhiệm vụ này.

Thanh tra huyện thông tin để đơn vị biết, tổng hợp tham mưu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu TTr.

KT. CHÁNH THANH TRA

PHÓ CHÁNH THANH TRA

Nguyễn Đức Dương

		2023-02-14T13:18:21+0700

		2023-02-14T13:21:15+0700

		2023-02-14T13:21:15+0700